令和２年 11月 13日

青垣小中学校保護者 様

丹波市立青垣小学校

校長  堀  博文

丹波市立青垣中学校

校長  荻野 圭裕

児童・生徒の新型コロナウィルス感染予防と

季節性インフルエンザの同時流行に対する備えについて（お願い）

紅葉の候、保護者の皆さまにはますます清祥のこととお喜び申し上げます。平素は青垣

小中学校における教育の推進に格別のご協力をたまわり厚くお礼申し上げます。

さて新型コロナウィルスの新規感染者は全国的に増加傾向にあり、兵庫県でも過去最高

の感染者数を記録し「感染拡大期２」の状態になっており最大限の警戒感を持って対処す

る必要があるとされています。また、今後、季節性インフルエンザや風邪等での発熱など

も予想され同時流行にも備えが必要となってきます。

つきましては下記によりご家庭でも感染予防にご留意いただき家庭と学校が連携して感

染防止対策を徹底するとともに発熱時の対応についてご理解ご協力のほどよろしくお願い

します。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

   引き続き、マスクの着用や手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底

するとともに、３つの条件（換気の悪い密閉空間、多数が集まる密集場所、間近で会話

や発声をする密接場面）が同時に重なることを回避してください。

   免疫力を高めるため、「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」など規

則正しい生活をさせてください。

２ 発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応

   お子さまの健康観察（体温や風邪症状の有無）をお願いします。発熱や風邪の症状が

ある場合は無理に登校せず医療機関の受診をお願します。

・相談先に迷う場合は、「発熱等受診・相談センター」や「新型コロナ健康相談コー

ルセンター」へ相談ください。

   （11月 9日に配布した兵庫県の「発熱等があれば、まずは電話で相談を」参照）

３ 万一、新型コロナウィルスの感染について不安なことが生じた場合はすぐに学校まで

ご連絡をお願いします。

以上